
 DĚTSKÁ SKUPINA SAURUS 

TÝDEN:  9. – 13. 1. 2023 

TÉMA: Pohádkový les 
 

Poznáváme:  

• Pohádky z lesního prostředí. 

• Pohádkové bytosti. 

• Rozlišujeme dobro a zlo. 

• Procvičování soustředění a pozornosti, trénování časové posloupnosti. 

• Poslech pohádky s reálnými zvuky, loutkové (stínové divadlo). 

Tvoříme: 
• Vlk a karkulka z papíru. 

• Zvířátka z obkreslených rukou. 

• Ježibaba.  

Zpíváme a recitujeme: 
• Zpíváme písničku: O Budulínkovi. 
• Hádanky: hádáme pohádku.  

Cvičíme: 
• Jóga pro děti – opakování známých pozic. 

• Středa – bruslení. 

Posloucháme pohádku před odpočinkem:  
• Káťa a Škubánek – Lamka, Lamková. 

Grafomotorika: 
• Obkreslování klikaté cestičky, po které jde Červená Karkulka. 

• Grafomotorická cvičení na LCD obrazovce 

Logopedie: 
• Dechová cvičení: napodobování vlka při foukání na domečky. 

• Sluchová cvičení: naslouchání reálných zvuků v pohádce. 

• Artikulační cvičení: Převyprávění kratšího příběhu (známá pohádka 

vlastními slovy) – individuální cvičení. 

Angličtina: 
• Counting to six. 

 


